
UCHWAŁA NR XLVIII/430/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 30 lipca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r., poz. 379) w związku z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399, poz. 1593) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXVII/249/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 727) §1 ust 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z wyłączeniem obszaru Karkonoskiego Parku 
Narodowego jako osoby prawnej zgodnie z zapisami art. 8a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.).”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 7423499F-3E80-4E6F-A455-7E9AE9726C6B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „2. Do wyłącznej
właściwości rady gminy należy: (…) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy.”. Z kolei z treści art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach wynika, że „2. Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne”.

Niniejsza uchwała ma na celu wyłączenie z systemu odbioru odpadów komunalnych, wytwarzanych na
terenie Karkonoskiego Parku Narodowego. Konieczność przedmiotowego wyłączenia spowodowana jest
warunkami techniczno-organizacyjnymi, tzn. odbiór odpadów z obszaru Karkonoskiego Parku Narodowego
przez 6 miesięcy w roku jest praktycznie niemożliwy, jak i finansowymi, tzn. zorganizowanie odbioru odpadów
z ww. terenów podroży koszty systemu, za które zapłacić będą musiały pozostałe podmioty objęte odbiorem.

Orzeczeniami z dnia 3 lipca 2014 r. dot. uchwał Rady Miejskiej Karpacza nr XXVII/249/12 (sygn. akt II
OSK 282/14) oraz nr XXXIII/292/13 (sygn. akt II OSK 281/14) w sprawie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne Naczelny
Sąd Administracyjny stwierdził iż:

- uchwała Nr XXVII/249/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 19 grudnia 2012 r. została unieważniona
w części dotyczącej zapisów § 2. Obszar w granicach Karkonoskiego Parku Narodowego, na którym
zlokalizowane są schroniska górskie: „Dom Śląski”- działka nr 471 obr.4, „Samotnia”- działka nr 469 obr. 4,
„Strzecha Akademicka” – działka nr 470 obr. 4, „Łomniczka” – działka nr 473 obr. 4,  Obserwatorium
Meteorologiczne na Śnieżce – działka nr 128 obr. 3, i „Domek Myśliwski”- działka nr 71/461 obr. 4., jako
obszar górski, na którym dojazd samochodem odbierającym odpady komunalne nie jest możliwy nie podlega
odbiorowi odpadów. Właściciele tych nieruchomości mają obowiązek odpady zebrane selektywnie, jak
i zmieszane, dostarczyć do wyznaczonego miejsca położonego przy ul. Turystycznej w Karpaczu,
w wyznaczonych terminach.

- uchwała Nr XXXIII/292/13 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 17 maja 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy
a powstają odpady komunalne została unieważniona w całości. Przytoczona uchwała dotyczyła wyłączenia
z systemu odbioru odpadów z nieruchomości zlokalizowanych na terenie Karkonoskiego Parku Narodowego
oraz z obiektów hotelowych o powierzchni powyżej 8000 m2.

Naczelny Sąd Administracyjny przywołał w uzasadnieniu jako jedną z Gminy Poronin wzorowych uchwałę
regulującą tę kwestię. Gmina Poronin wyłączyła z systemu obszar Tatrzańskiego Parku Narodowego jako osoby
prawnej na podstawie art. 8a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr
151 poz. 1220 j.t.).

W związku z powyższym w celu dochowania standardów prawnych wytyczonych przez Naczelny Sąd
Administracyjny, Rada Miejska Karpacza by wyodrębnić obszar Karkonoskiego Parku Narodowego z systemu
gospodarki odpadami przyjęła rozwiązania wypracowane przez Gminę Poronin.

Ww wyłączenia wprowadzone w 2013 r. nie zostały zakwestionowane przez tamtejsze organy nadzoru
i funkcjonują do dnia dzisiejszego.

Id: 7423499F-3E80-4E6F-A455-7E9AE9726C6B. Podpisany Strona 1


		2014-08-04T09:44:07+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




